
Pag. 1 di 2 
 

 

                                                                                  ALL’ALBO -  SITO WEB 

dell’Istituto 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER IL RECLUTAMENTO DI UN RSPP 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE  

AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. 81/08 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

CONSIDERATO 
- che questo Istituto ha la necessità di individuare personale disponibile ad assumere il ruolo 

di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), in possesso dei requisiti 
richiesti dell’art. 32 del D.Lvo 81/2008 e ss.mm.ii., per l’anno scolastico 2023.24; 

RITENUTO 
di doversi avvalere, per lo svolgimento del suddetto incarico, dell’apporto di personale 
specializzato con elevata esperienza e specifiche competenze; 

VISTI 
- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 
1997, n. 59”; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 , n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività negoziale ai 
sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato nella riunione del 18/12/2020 (Delibera n° 3); 

- il CCNL comparto scuola; 

- il PTOF dell’Istituto; 

 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

O
O

:A
1C

49
5D

-I
IS

S
 "

M
A

JO
R

A
N

A
" 

G
IR

IF
A

LC
O

 -
 R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
25

 -
 2

2/
08

/2
02

3 
- 

V
I.9

 -
 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



Pag. 2 di 2 
 

 
 

DETERMINA 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di indire un bando di selezione pubblica per soli titoli per l’individuazione di un Responsabile 
del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), in possesso dei requisiti richiesti dell’art. 32 
del D.Lvo 81/2008 e ss.mm.ii., per l’anno scolastico 2023.24, secondo il seguente ordine di 
priorità: 

1. personale interno, in servizio presso l’istituzione scolastica alla data di scadenza 
 dell’avviso; 

2. personale dipendente da altra istituzione scolastica (collaborazione plurima); 
3. professionista esterno;    

 

3. di stabilire, nel bando di selezione, tutte le condizioni e i requisiti richiesti; 
 

4. di nominare, in seguito alla chiusura dei termini per la presentazione delle domande, apposita 
commissione che procederà alla valutazione comparativa delle domande pervenute, secondo 
quanto stabilito nella relativa "Griglia per la valutazione dei titoli" contenuta nel bando di 
selezione; 
 

5. di stipulare, con il soggetto individuato, apposito contratto di prestazione d'opera 
relativamente alla durata del servizio, per un compenso forfettario complessivo pari a € 
2.000,00 (euro duemila/00) comprensivo di tutti gli oneri di legge a carico del dipendente e 
dell’amministrazione; 

 

6. di imputare la spesa alla Scheda A1 (Funzionamento generale e decoro della scuola) 

del P.A. 2023; 
 

7. di pubblicare il bando All’Albo - Sito web dell’I.I.S.S. “E. Majorana” di Girifalco 
www.iismajoranagirifalco.edu.it  

 

8. che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente scolastico 

recapiti:  
- email czis00200t@istruzione.it                 
- tel 0968 749233 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tommaso Cristofaro 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO

http://www.iismajoranagirifalco.edu.it/

		2023-08-23T12:00:06+0200
	TOMMASO CRISTOFARO




